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Noże z nanorurek

Nanorurki węglowe są zbudowane ze zwiniętych w rurkę płaszczyzn, tworzonych przez atomy węgla.
Wyróżniają się wyjątkowo dużą wytrzymałością oraz korzystnymi własnościami elektrycznymi
i magnetycznymi. Po raz pierwszy otrzymano je w roku 1991 i od tej pory wciąż znajduje się dla nich
nowe zastosowania.
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Naukowcy z National Institute of Standards and Technology (NIST) oraz University of Colorado
w Boulder opracowali nanorurkowy nóż, który przynajmniej w teorii ma kroić w podobny sposób, co
znany z kuchennej praktyki przyrząd do krajania sera.

Dotąd, by przeciąć komórkę, biolodzy posługują się mikrotomami z nożem szklanym bądź
diamentowym, które skrawają plasterki zamrożonej lub zaimpregnowanej parafiną próbki. Nanorurki,
niezwykle mocne i o wyjątkowo małej średnicy, powinny być idealnymi ostrzami do krojenia komórek
na cieniutkie plasterki. Na przykład w przypadku wykonywania trójwymiarowych zdjęć komórek
i tkanek metodą tomografii elektronowej potrzebne są próbki nie grubsze niż 300 nanometrów
(miliardowych części metra).
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.

 
07-05-2025

Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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